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تقریبا مي توان گفت سال هاست که از طریق 
مطبوعات و رسانه هاي مختلف بارها و بارها 
به موضوع همیشگي مصرف فست فود ها و 
ضرر و آسیب هاي بي حدي که این نوع غذاها 

بر روي سلامتي دارند اشاره شده است.
اینکه فست فود یا همان غذاهاي سریع 
و آماده به دلیل نوع استفاده از موادي مثل 
سوســیس و کالباس و پنیر پیتزا و انواع 
ســس هاي چرب و مواد نگهدارنده و .... و 
همچنین نوع طبخ سریع آنها که چند برابر 
بیشــتر از زمان هاي عادي است ،عواقب 
بي شــماري دارند که طبق نظر بسیاري از 

پزشکان، غیر قابل جبران است.
اما در خصوص عواقب بي شمار فست فودها 
و هشــدارهاي ســلامتي آنها بارها و بارها گفته 
شده اســت و قصد ما از نگارش این گزارش در 
واقع اشاره به موضوع ارزیابي تاثیر این نوع غذاها 
بر روي سلامتي نیست. بلکه هدف بیش از اینکه 
پرداختن به این موضوع باشــد، اشاره به موجي 
اســت که آرام آرام در کنار رشد این رستوران ها 

در حال فراگیري است.
در واقع طي ســال هاي اخیر با رشــد این 
رســتوران هاي فســت فود، به تدریج بیشــتر 
رســتوران هاي ســنتي رو به فراموشي رفته اند 
و از متقاضیان آنها کاســته شــده اســت. البته 
این به معناي حذف رســتوران هاي ایراني یا به 
اصطلاح چلوکبابي ها نیست چون پر واضح است 
کــه همچنان طبع عده زیادي به این نوع غذاها 
نزدیك تر است بلکه منظور حذف رستوران هایي 

با غذاهاي سنتي و اصیل است.
در این گزارش ها به سراغ این موضوع رفته ایم 
و از زوایاي مختلف تاثیر افزایش این رستوران ها 
در حذف رستوران هاي سنتي را ارزیابي کرده ایم.
شهرهاي تاریخي در انحصار فست فود ها 
حتما این خاطره مشابه را خیلي از شما هم 
تجربه کرده اید. اینکه به مقصد یکي از شهرهاي 
تاریخي و قدیمي ســفر کرده ایــد و بعد از یك 
گشــت و گذار طولاني و درست در لحظه اي که 
نقشه راهنماي شهر را در دست دارید که غذاهاي 
سنتي و اصیل همان منطقه را معرفي مي کند و 
اتفاقا شما هم قصد دارید یکي از همین غذاهاي 
ســنتي را براي اولین بار تجربه کنید، در کمال 
ناباوري و بعد از ســاعت هاي طولاني جست وجو 
به دنبال این رستوران متوجه مي شوید که خبري 
از رستوران اصیلي که غذاهاي سنتي و قدیمي 
همان شــهر را طبخ کند یا اصلا نیست و یا اگر 
هم باشــد آن قدر انگشت شمار و یا دور است که 

اصلا ارزش پیمودن این مسیر را ندارد. 
مقابل عوارضي جاده ســاوه بــا خانواده اي 
که براي اســتراحت در حاشیه توقف کرده اند به 

گفت و گو مي پردازم .
خانم جوان همراه خانواده که خودش را دبیر 
بازنشسته معرفي مي کند درباره این موضوع به 
گزارشــگر کیهان مي گوید: »با اصرار من و براي 
اولین بار خانواده به اســتان سمنان سفر کردند 

رونق فست فودها و حذف تدریجي غذاهای سنتي - بخش نخست

خوش مزه هایی 
که بلای جان آدمی است!

گروه گزارش

اما متاسفانه در کمال تعجب با اینکه از خیلي ها 
شنیده بودیم این شهر غذاها و خوراک هاي سنتي 
معروفي دارد اما تقریبا هیچ رســتوران مناسبي 
پیدا نکردیم که موفق شویم این غذاها را در آنجا 
میل کنیم .یعني از هر کسي سراغ این غذاها را 
مي گرفتیم اکثرا مي گفتند که بیشــتر آنها را در 
خانه ها تهیه مي کنند و نمي شود در رستوران پیدا 
کرد اما در عوض تا دلتان بخواهد همه جا پر بود 
از ساندویچي و پیتزایي و سوخاري، یعني بیشتر 
مسافرها مجبور بودند یا فست فود بخورند و یا به 

همین چلو کبابي هاي معمولي بروند.« 
این موضوع به قدري نگران کننده است که 
حتي در بسیاري از شهرهاي شمالي یا شهرهایي 
که غذاهاي معروفي دارند هم به وضوح پیداست. 
مثلا پیدا کردن کوفته تبریزي در تبریز یا خورش 
بادام در کرمانشاه و یا قلیه ماهي در جنوب هم 
دیگر مثل گذشــته کار آساني نیست. براي پیدا 
کردن هر کدام از اینها هم باید راهي طولاني رفت 
و باز هم معلوم نیست که بشود نمونه این غذاهاي 
ســنتي را پیدا کرد یا نه. موضوع نگران کننده تر 
این اســت که با وجود همه این هشدارها، هنوز 
رقم هاي نجومي صرف فســت فود ها مي شــود. 
رقم هایي که خواسته یا ناخواسته باعث مي شود 
به مرور زمان جایگاه رستوران ها و غذاهاي سنتي 

تنزل شدیدي پیدا کند. 
میلیاردها تومان هزینه خوردن سرطان!

بر اساس بررسی های بانك مرکزی می توان 
محاســبه کرد 77 میلیون ایرانی سالانه بیش از 
11/1 هزار میلیارد تومــان برای خوردن غذا و 
خوراکی های آماده )فســت فــود یا مواد غذایی 
ســریع( هزینه می کنند. این ارقام تقریبي بوده 
و هنوز هم به خوبي مشــخص نیست که واقعا 
در طول یك ســال چه میزان بودجه اي توسط 
خانواده ها صرف خوردن فست فود یا بهتر است 
بگوییم سرطان مي شود. موضوعي که از یك سو 
آســیب جدي به فرهنگ غذایي سنتي و غني 
ایراني وارد کرده اســت و از ســوي دیگر ارزش 
مواد غذایي طبیعي و ارگانیك را در سبد غذایي 

خانوار به شدت کاهش داده است.
دکتر امیر رضــا فیروزگر متخصص تغذیه و 
طب گیاهي درباره عواقب مصرف این مواد غذایي 
به گزارشــگر کیهان مي گوید:  »این موضوع که 
فست فود ها به دلیل مواد اولیه و نوع طبخي که 
دارند به شدت مستعد تشدید سلول هاي سرطاني 
هســتند، تاکنون با مستندات علمي بسیار قوي 
اثبات شده است اما باز هم محققان به مستندات 
تازه ای در مورد ســرطان زا بــودن فرآورده های 
گوشتی مثل سوسیس و کالباس بیشتر از قبل 
دست یافتند. حتما اصطلاح سونامی سرطان در 
ایران به گوش خیلي از ما خورده است. زنگ خطر 
جدي که بخشی از آن به  علت افزایش آلودگی هوا 
و بخش دیگری مرتبط با افزایش مصرف غذاهای 

آماده در کشور است.«
فست فودهای سرطان زا

پژوهشگران سوئدی می گویند خوردن گوشت 

پردازش شده، مانند سوسیس سرطان زاست. 
تحقیقات جدید هم نشان می دهد، خوردن 
یك سوسیس و دو تکه گوشت نمك سود، ریسك 
ابتلا به ســرطان لوزالمعده را نسبت به کسانی 
که گوشت پردازش شده نمی خورند، 19 درصد 

افزایش می دهد.

فیروزگر متخصص تغذیــه در ادامه تاکید 
مي کند: »پژوهش هاي جدید هم نشان مي دهد 
که خوردن روزانه 50 گرم سوسیس و کالباس، 
احتمــال ابتلا بــه ســرطان روده را که یکی از 
خطرناک ترین انواع سرطان هاســت 20 درصد 
افزایش می دهد. همین طور جهش هایی که در 

مجموعه اطلاعات ژنتیك سلول است، منجر به 
تغییرات بدخیمی در ســلول ها می شود و این 
تغییرات ممکن است تحت تأثیر عوامل محیطی 
ایجاد شــود. یکی از عوامل محیطی مهم رژیم 
غذایی اســت که می تواند احتمال جهش را در 
مجموعه اطلاعات ژنتیك سلول افزایش دهند. 

بنابراین شیوع روزافزون اســتفاده از غذاهای 
آماده یا فســت فود از نظر تاثیر آن بر افزایش 
سرطان جای نگرانی بسیار زیادي دارد. استفاده 
کمتر از رژیم غذایی سالم، کاهش مصرف رژیم 
غذایی حاوی میزان مناســب الیاف گیاهی یا 
فیبر، کاهش مصرف سبزی های سالم، افزایش 
مصــرف چربی و کربوهیدرات به خاطر مصرف 
غذاهای آماده و در کنار آن کمتر شدن فعالیت 
فیزیکی از جمله عوامل مهم شــیوع چشمگیر 

سرطان در کشور است.«
غذاي اصیل ایراني دربشقاب فراموشي 

جاي تاسف و نگراني زیادي وجود دارد. چرا 
که لیست غذاهاي سنتي و اصیل ایراني به راستي 
کم نیســتند اما با این وجود و به دلیل هجوم 
بي سابقه این رستوران هاي فست فود بسیاري  
از این غذاهاي ســنتي براي همیشه در شرف 
فراموشي هستند. درست در همین روزگاري که 
قورت شورباسی، آش اوماج، قنبرپلو، دو پیازه، 
خورش ریواس، رب پلوشیرازی، خورش کنگر 
کدو، نازخاتون، دنده کباب و ... از یاد خیلي ها 
رفته، این پاســتاها و پیتزاها و ســوخاري ها و 
چیکن استراگانف ها حسابي بازارشان داغ شده. 
آن قدر که از تهران هم که بگذریم در اصفهان و 
شیراز و همدان و کرمانشاه هم دیگر همه دنبال 
پیتزا فروشي معروف مي گردند. همان پیتزاي 
معروف. داســتانش را هم کــه حتما مي دانید. 
داســتان شهرت یك کشور و سرزمین و تاریخ 
فقط و فقط به خاطر این نان گرد خوشــبخت! 
همان که خیلي راحت به همه جهان صادر شد 
و حالا حتي خوردنش هــم ظاهرا از خیلي از 
غذاهاي ســنتي خودمان با کلاس تر است که 
خیلي از هتل هاي شهرهاي بزرگ و کوچك هم 
حتي دلشان نمي خواهد غذاهاي محلي آن شهر 
را طبخ کنند و در منوي غذایي شــان به همان 

جوجه کباب و ده نوع پیتزا بسنده مي کنند.
متاســفانه تمامي اینها در حالي است که 
بســیاري از کشــورهاي جهان در تلاش براي 
ثبت انواع غذاهاي سنتي شان به عنوان میراث 
فرهنگــي و جهاني هســتند و نــه تنها اجازه 
فراموش شدن آن را نمي دهند که حتي در تکاپو 

براي معرفي آن به سراسر جهان هم هستند. 
دکتر ملیحه صالحی، مدرس دانشــگاه و 
کارشــناس مدیریت گردشــگري است. او که 
پژوهش هاي زیادي در حوزه صنعت آشــپزي  
کهن ایراني انجام داده اســت در این خصوص 
به گزارشگر کیهان مي گوید : »متاسفانه همان 
طور که خودتان هم اشــاره کردید شدت رشد 
رستوران ها و غذاهاي سریع و آماده یا اصطلاحا 
همان فست فودها به قدري بالا است که واقعا 
به طرز بي سابقه اي در حال پس زدن غذاهاي 
سنتي و اصیل ایراني هستند. موضوع آشپزي 
سنتي ایراني و بي توجهي هاي زیادي که تاکنون 
نسبت به آن صورت گرفته است، موضوع مهمي 
است که متاسفانه با وجود تمام هشدارهایي که 
تاکنون داده شــده است آنچنان که باید مورد 

توجه قرار نگرفته است. تا جایي که حتي دو سال 
قبل نان لواش به عنوان میراث معنوي کشــور 
ارمنستان در یونسکو به ثبت رسید آن وقت ما 
بــا بیش از هزاران خوراک و غذا و آش و حتي 
دســرهاي ســنتي و منحصر به خود تاکنون 
نتوانسته ایم چیزي را به عنوان میراث معنوي 
به ثبت برســانیم که حتي بیشتر از همیشه به 
غذاهاي فست فود بها مي دهیم که این موضوع 

واقعا نگران کننده است.«
وی می  گویــد: »نگرانــي از این جهت که 
متاســفانه نه تنها رغبت بین المللي  نسبت به 
شــناخت و ثبت این غذاها بسیار کم است که 
حتي خودمان هم انگار بیشــتر به سمت این 
فســت فود ها و غذاهــاي ایتالیایي تمایل پیدا 
کرده ایم. متاسفانه نه تنها در بین خانواده ها که 
حتي در صنعت هتلینگ هم این ضعف احساس 
مي شــود. آن قدر که در هتل هاي چند ستاره و 
لوکس ما رستوران هاي چیني و فرنگي ساخته 
مي شــود، هیچ رســتوراني صرفا براي معرفي 
غذاهاي ســنتي مناطق مختلف وجود ندارد. 
یعني وقتي خودمان بستري براي معرفي آداب 
و سنن پخت و پز ایراني فراهم نمي کنیم، چطور 
مي توان انتظار داشت که توریست هاي خارجي 
با این شــیوه هاي آشپزي و این غذاهاي متنوع 

ما آشنا باشند.« 
او در ادامــه مي افزاید: »حتــي اگر دقت 
کرده باشــید، در بسیاري از مناطق تفریحي و  
تفرجگاه هاي اســتان هاي مختلف که تا همین 
چند سال قبل در ایام پیك تعطیلات و پرمسافر، 
بــراي جذب توریســت در ایــن مناطق انواع 
شیریني و غذاهاي سنتي و آش هاي محلي طبخ 
مي شد، اما به تازگي انگار آنها هم به این نتیجه 
رســیده اند که سود پیتزا و ساندویچ هاي آماده 
و حتي چیپس و نوشــابه خیلي بیشتر از طبخ 
غذاهاي محلي است که این موضوع به راستي 
نگران کننده اســت.تعداد غذاها و خوراک هاي 
ایراني و اســتفاده از  انواع سبزي ها و گیاهان 
به خصوصي کــه هر کدام با دقت و براي انواع 
خاصي از خوراک انتخاب شده است، همه نشان 
از این دارد که قدمت و تفکر چشمگیري پشت 
میراث آشپزي ایراني نهفته است. حتي در نقوش 
و سنگواره هایي که از دوران ایلامیان باقي مانده 
اسباب آشپزي و گیاهان مصرفي نیز کشف شده 
است. در چنین شرایطي سهم آشپزي و غذاهاي 
ایراني ما از جشنواره ها و ثبت درمیراث معنوي 

جهاني واقعا چقدر است؟«
این استاد دانشگاه تاکید می کند: »متاسفانه 
ما شــاهد این موضوع هستیم که حتي ذائقه 
کودکان مــان هم به شــدت تغییر کرده یعني 
آن قــدري که به پیتزاها و انواع فســت فودها 
تمایل نشــان مي دهند به ماهي یا میگو و انواع 
غذاهاي ســالم و حتي اصیــل واقعا علاقه اي 
ندارند. متاســفانه خانواده ها هــم در این بین 
بي تاثیر نیستند و روزبه روز بیشتر از گذشته به 
این علاقه فرزندانشان تمایل نشان مي دهند.«

دکتر امیررضا فیروزگر متخصص تغذیه و طب گیاهي: فست فود ها به دلیل مواد اولیه و نوع طبخي 
که دارند به شدت مستعد تشدید سلول هاي سرطاني هستند، تاکنون با مستندات علمي بسیار قوي 

این موضوع اثبات شده است.

دکتر ملیحه صالحي، مدرس دانشگاه و کارشناس مدیریت گردشگري: متاسفانه شدت رشد 
رستوران ها و غذاهاي سریع و آماده یا اصطلاحا همان فست فودها به قدري بالا است که واقعا به طرز 

بي سابقه اي در حال پس زدن غذاهاي سنتي و اصیل ایراني هستند.

***

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

مورخ 1394/9/22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

خانم سیمین مافی به ک.م 0057125783 بسمت رئیس 

هیئت مدیره و خانم شهناز پیردیر به ک.م 0072813296 

به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و آقای ایوب مافی 

به ک.م 5089309159 بسمت نائب رئیس هیئت مدیره به 

مدت 2 سال انتخاب گردیدند.

حق امضاء کلیه اســناد و اوراق تعهدآور بــه امضاء رئیس 

هیئت مدیره و مدیرعامل همراه به مهر معتبر می باشد.

آقای مهدی شعیبی به ک.م 0559036086 به سمت بازرس 

اصلی و آقای ســیدمجتبی صفوی به ک.م 0016504569 

به ســمت بازرس علی البدل برای مدت یك ســال انتخاب 

شدند.

روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت 

انتخاب شد.

با ثبــت این مســتند تصمیمات انتخاب و تعیین ســمت 

هیئت مدیره، انتخاب بازرس، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، 

تعیین وضعیت حق امضاء انتخاب شــده توسط متقاضی در 

سوابق الکترونیك شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت
 قزل آلای وحدت سهامی خاص 

به شماره ثبت 113100 
و شناسه ملی 10101567594

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت سلسله صنعتی سینا 
)سهامی خاص( در حال تصفیه ثبت شده به شماره 

۸5۱۷6 و شناسه ملی ۱0۱0۱۲۹6۴۲۳

مدیر تصفیه - سیدسعید هاشمی جبلی

در اجرای ماده 225 قانون تجارت بدینوســیله از کلیه بســتانکاران 
شــرکت سلسله صنعتی ســینا )ســهامی خاص( در حال تصفیه به 
شماره ثبت 85176 و شناسه ملی 10101296423 دعوت می نماید 
تا در مهلت قانونی با در دست داشتن اسناد و مدارک طلب یا ادعای 
خود به نشــانی محل تصفیه واقع در تهران خیابان بخارســت کوچه 

پنجم پلاک 18 طبقه چهارم مراجعه نمایند.
این آگهی در سه نوبت و هر نوبت به فاصله یك ماه در روزنامه رسمی 

کشور و روزنامه کثیرالانتشار کیهان درج می گردد.
بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی مطابق مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت اول

مهندس عــادل کاظمی رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 

زنجان:
توفیقات شــرکت توزیع نیروی برق طی سال های 

شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان
وابسته به وزارت نیرو- زیرمجموعه شرکت توانیر

اخیر همچون اوراق زرینی در دفتر خودباوری و شــکوفایی دستاوردهای استان ولایت مدار 
زنجان می درخشد. وی خاطرنشان کرد صنعت برق به عنوان عنصر حیاتی در عرصه توسعه 
با همت والای تلاشــگران و با پشتکار مجاهدان و بزرگان فرهیخته که دغدغه خودکفایی 
داشتند توانسته پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به معنای واقعی و حقیقی به جایگاه اصلی 
خود نزدیك شــود تا این صنعت به عنوان تبلوری از غرور ملی مردم شریف ایران و نمادی 

از توانمندی های علمی و صنعتی جمهوری اسلامی ایران در صحنه گیتی شناخته شود.

دهم اردیبهشت
روز صنعت برق ایــران، روز عزت و 
سرافرازی و شرافت و کرامت انسانی را 
به تمام سخت کوشان و تلاشگران صنعت 

برق تبریک می گوییم.
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